
17230 Martes 28 diciembre 1999 BOE núm. 310

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Secretaría de Estado de Jus-
ticia, de 22 de diciembre de 1999, por la
que se convoca licitación pública para con-
tratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO1-LIM0102, 103,
107/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de los
servicios de limpieza de diversos Órganos Judiciales
adscritos a las Gerencias Territoriales de Asturias,
Baleares y Cantabria.

b) División por lotes y número: En tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Asturias, Baleares y Can-

tabria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del día 1 de abril de 2000, al día 31 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
96.913.189 pesetas.

Lote 1 (Asturias): 47.916.007 pesetas.
Lote 2 (Baleares): 28.038.586 pesetas.
Lote 3 (Cantabria): 20.958.596 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 1.938.264 pesetas.

Lote 1 (Asturias): 958.320 pesetas.
Lote 2 (Baleares): 560.772 pesetas.
Lote 3 (Cantabria): 419.172 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.
Servicio de Información y Gerencias Territoriales
de Asturias, Baleares y Cantabria.

b) Domicilio:

Servicio de Información: Calle San Bernardo, 45
(entrada por calle Manzana, 2).

Gerencia de Asturias: Calle Marqués de Pidal, 9.
Gerencia de Baleares: Calle Unió, 2-A.
Gerencia de Cantabria: Calle Juan Herrera, 19.

c) Localidad y código postal: 28015 Madrid;
33004 Oviedo; 07001 Palma de Mallorca, y 39001
Santander.

d) Teléfonos: 91 390 24 60; 985 27 29 87;
971 72 03 22, y 942 22 54 01.

e) Telefax: 91 390 20 29; 985 27 30 25;
971 71 08 41, y 942 31 29 10.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Las indicadas en los anexos económicos.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 28 de febre-
ro de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrando

por travesía de la Parada).
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Secretaría de
Estado de Justicia, sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 6 de marzo de 2000.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Cuando la entrega se
efectúe mediante envío por correo, el télex o tele-
grama anunciando el envío por correo, se cursará
a la Subdirección General de Medios Personales
al Servicio de la Administración de Justicia, calle
San Bernardo, 21, despacho 26. También podrá
efectuarse el anuncio de correo mediante fax dirigido
al número 91 390 20 29 de la mencionada Uni-
dad.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 23 de diciembre
de 1999.

Madrid, 22 de diciembre de 1999.—El Subsecre-
tario, Ramón García Mena.—11.101.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Comandancia Central de
Obras por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia Central de Obras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 00-107/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto para la reno-

vación de la cubierta del comedor y cocina en el
Cuartel General de la OTAN en el Acuartelamiento
de Retamares, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.306.426 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 1999.
b) Contratista: «Construcciones Venancio Ramos,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.306.426 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Comandante
de Intendencia, Jefe de la Sección Económico-Ad-
ministrativa, José Daniel Arroyo Esteban.—&9.888.

Resolución de la Comandancia Central de
Obras por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia Central de Obras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 00-038/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de adecua-

ción de instalación de alumbrado en edificios del
Cuartel General del Ejército, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.



BOE núm. 310 Martes 28 diciembre 1999 17231

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.010.624 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 1999.
b) Contratista: «Fábrica Española de Balastos

Electrónicos, Sociedad Anónima» (FEBESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.010.624 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Comandante
de Intendencia, Jefe de la Sección Económico-Ad-
ministrativa, José Daniel Arroyo Esteban.—&9.889.

Resolución de la Comandancia Central de
Obras por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia Central de Obras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 00-021/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de adecua-

ción de la entrada principal al edificio de la calle
Barquillo desde dicha calle, Cuartel General del
Ejército, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.438.823 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1999.
b) Contratista: «Construcciones J. Fernández

Molina, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.438.823 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Comandante
de Intendencia, Jefe de la Sección Económico-Ad-
ministrativa, José Daniel Arroyo Esteban.—&9.885.

Resolución de la Comandancia Central de
Obras por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia Central de Obras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 00-001/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de limpieza

y restauración de la fachada del Edificio de Servicios
Técnicos del Cuartel General del Ejército, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.193.067 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de abril de 1999.
b) Contratista: «Construcciones J. Fernández

Molina, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.193.067 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Comandante
de Intendencia, Jefe de la Sección Económico-Ad-
ministrativa, José Daniel Arroyo Esteban.—&9.886.

Resolución de la Comandancia Central de
Obras por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia Central de Obras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 00-107/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de limpieza

y adecuación Fábrica Cerramiento Palacio de Bue-
navista en calle Alcalá y paseo de la Castellana,
Cuartel General del Ejército, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.662.596 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 1999.
b) Contratista: «Construcciones J. Fernández

Molina, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.662.596 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Comandante
de Intendencia, Jefe de la Sección Económico-Ad-
ministrativa, José Daniel Arroyo Esteban.—&9.887.

Resolución de la Comandancia Central de
Obras por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia Central de Obras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 00-035/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de adecua-

ción de instalación de alumbrado en la Academia
de Infantería de Toledo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.924.368 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 1999.
b) Contratista: «Pemar Material Electrónico,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.924.368 pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 1999.—El Comandante
de Intendencia Jefe de la Sección Económico-Ad-
ministrativa, José Daniel Arroyo Esteban.—&9.890.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se adjudica el expediente número
344/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 344/99 (80.196/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vino de Rioja (de-

nominación de origen).
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 228/99, de 23
de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.155.600 pesetas (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Carlos Bermejo, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.153.488 pe-

setas.

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francis-
co.—&9.647.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se adjudica el expediente núme-
ro 471/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el C.G.A.

c) Número de expediente: 471/99 (80.232/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Granadas de guerra

para F/A de 5,56 MM.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.040.200 pesetas (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Instalaza, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.040.200 pe-

setas.

Madrid, 2 de diciembre de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente, don Andrés Sánchez Fran-
cisco.—&9.644.


